Et aquam expurgari, hoc modo : *Multi saepe fuerunt hominum interitus, et ❧ erunt igne quidem et aqua maximi; quin etiam aliis quoque innumerabilibus aliis breviores. Et paulo post subjungit: Reverta autem est eorum, quæ terram et cælum obeunt, immutatio, et qui post longa temporum intervalla, eorum, quæ sunt in terra, multo igne fit interitus. Deinde subjungit de diluvio: Quando autem rursus dii terram aquis expurgantes inundant, qui sunt quidem in montibus bubulci et pastores, conservantur; qui autem sunt in iis quæ sunt apud vos urbibus, in mare feruntur a fluviiis. Ostendimus autem in primo Stromate, Græcorum philosophos dici fures, qui a Moyse et prophetis præcipua dogmata non grate acceperunt. Quibus illud quoque adjiciemus, quod angeli illi, quibus superna sors obtigerat, delapsi ad voluptates, enuntiarunt arcana mulieribus, et quævoluntate ad eorum venerunt cognitionem, cum alii celarent angeli, vel potius reservarent in adventum Domini. Illinc profluxit doctrina Providentiæ, et sublimium rerum revelatio. Cum autem prophetia jam Græcis esset tradita, tractatio de dogmatibus suscepta est a philosophis, alicubi quidem vera, ut qui scopum tangerent; alicubi vero falsa, cum quod allegoria occultaretur prophetica minime intelligerent: quod etiam paucis propositum est adnotare, ea quæ urgent persequentibus; fidem ergo non otiosam et solam, sed cum inquisitione ostendere oportere dicimus. Non hoc enim dico, non oportere omnino quærere: *Quærere enim, inquit, si invenies:**

*Quod autem quæritur,
Capi potest; quod negligitur vero, effugit:*

ut ait Sophocles. Similia autem dicit etiam Menander comicus:

❧ P. 650 ED. POTTER, 550 ED. PARIS.

nibus provenire necesse est; minora vero aliis innumeris calamitatibus fieri. Nam quod apud vos fertur, Phaethontem quondam Solis filium, currus ascendisse paternos, nec patris aurigatione servata, exarsisse terrena, ipsumque flammis cælestibus constagnasse, quamvis subulosum videatur, verum quodammodo esse putandum est. Fit enim longo temporum intervallo cælestis circuitus permutatio quædam, quam inflammationis vastitas necessario sequitur. Tunc hi, qui edita et arida incolunt loca, magis pereunt, quam mari fluviique vicini. Nobis porro Nilus, cum in plerisque rebus salutaris est, tum hujusmodi a nobis ardet exitium. Quando vero dii aquarum colluvione terræ sordes diluunt, pastores ovium atque bubulci, qui juga montium habitant, periculum illud evadunt, vestra autem civitates in planitie sitæ impetu fluminum ad maria rapiuntur. Sed in hac nostra regione neque tunc, neque alias unquam aqua in agros descendit, contra vero sursum e terræ visceribus scaturit. Quamobrem antiquissimarum rerum apud nos monumenta servantur.